LEI Nº 6.115, DE 16 DE JUNHO DE 2023

Revoga a Lei Municipal nº 4.743, de 14 de março
de 2012, que autoriza o Poder Executivo a alienar,
de forma onerosa ou gratuita, ao Fundo de
Arrendamento Residencial - FAR, representado
pela Caixa Econômica Federal - CEF, no âmbito
do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV,
instituído pela Lei Federal nº 11.977, de 7 de julho
de 2009, e alterações posteriores, áreas de
propriedade municipal, na forma que estabelece e
dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, usando
das atribuições conferidas pelo art. 60, Ili, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 12.746/2011, faço saber que a Câmara Municipal de Mauá
aprovou e eu sanciono e promulgo a presente L E 1:

Art. 1 ° Fica revogada a Lei Municipal nº 4. 7 43, de 14 de março de 2012, que autoriza
o Poder Executivo a alienar, de forma onerosa ou gratuita, ao Fundo de Arrendamento Residencial
- FAR, representado pela Caixa Econômica Federal - CEF, no âmbito do Programa Minha Casa,
Minha Vida - PMCMV, instituído pela Lei Federal nº 11.977, de 7 de julho de 2009, e alterações
posteriores, áreas de propriedade municipal, na forma que estabelece e dá outras providências.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 16 de junho de 2023.

-vide verso-